
 
 

 

 

Broj: 01/15/3-04-5427/23 

Sarajevo, 20.07.2023. godine  

 

 

Na osnovu člana 42. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 7/23), 

gradonačelnica Grada Sarajeva donosi:  

 

                                                                  ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje „Deklaracije gradonačelnika za bolju prevenciju, spremnost i odgovor na 

pandemiju“. 

 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da, u skladu sa članom 127. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva, donese Odluku iz tačke 1. Zaključka, po hitnom postupku, 

obzirom da će Deklaracija i njeni potpisnici biti predstavljeni na sastanku na visokom nivou 

Generalne skupštine UN-a o prevenciji pandemije 20. septembra 2023. godine, te da bi 

shodno dinamici održavanja sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva, sljedeća radna 

sjednica trebala biti održana u mjesecu septembru tekuće godine.  

 

Rukovodilac Stručne službe 

za protokolarne poslove, odnose s       

javnošću i međunarodnu saradnju   

po ovlaštenju gradonačelnice  

Zinaida Čengić, s.r. 

               GRADONAČELNICA                  

  

                 Doc. dr. Benjamina Karić, s.r.           

               

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


